[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты - Мансийского автономного округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от 30.03.2017                                                                                                  №27
	О внесении изменений в План работы Думы города Покачи на 2017 год, утвержденный решением Думы города Покачи от 30.11.2016 №140

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в План работы Думы города Покачи на 2017 год, утвержденный решением Думы города Покачи от 30.11.2016 №140», на основании части 3 статьи 20 Регламента Думы города Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи от 25.03.2016 №26, части 1 статьи 31 Устава города Покачи, Дума города Покачи
РЕШИЛА:

1. Внести в План работы Думы города Покачи на 2017 год, утвержденный решением Думы города Покачи от 30.11.2016 №140 (газета «Покачевский вестник» №50 от 08.12.2016) следующие изменения:
1) раздел II Плана работы Думы города Покачи на 2017 год «План проведения контрольных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за исполнением плана работы Думы города Покачи на 2017 год возложить на председателя Думы города Покачи Н.В. Борисову, председателей постоянных комиссий Думы города Покачи VI созыва.

Председатель Думы
города Покачи                                                                     Н.В. Борисова
	Принято Думой города Покачи
28.03.2017

 (число, месяц, год)

	Приложение

к решению Думы города Покачи

от 30.03.2017  № 27

II. План проведения контрольных мероприятий

	№п/п
	Наименование вопроса
	Предполагаемый срок рассмотрения вопроса
	Ответственные за подготовку и внесение проекта решения
	Постоянная комиссия Думы города, ответственная за рассмотрение вопроса

	1. Заслушивание отчётов

	1. 1
	О деятельности Думы города Покачи за 2016 год.

(основание: статья 8 Порядка и сроков предоставления, утверждения и опубликования отчётов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, утвержденных решением Думы города Покачи от 27.10.2016 №127)
	апрель
	председатель

Думы города
	постоянные комиссии думы города

	2.
	 О результатах деятельности главы города, в том числе о решении вопросов, поставленных перед главой города Думой города и о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных перед администрацией города Думой города
(основание: статьи 2, 5 Порядка и сроков предоставления, утверждения и опубликования отчётов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, утвержденных решением Думы города Покачи от 27.10.2016 №127)
	апрель
	администрация города*
	постоянные комиссии думы города

	3. 8
	Об исполнении бюджета города Покачи за 2016 год

(основание: предложение главы города)
	июнь
	администрация города*
	комиссия

по бюджету, налогам и финансовым вопросам

	4. 1
	О результатах работы администрации города Покачи по обеспечению дорожной безопасности на территории города Покачи за 2016-2017 год, в том числе о реализации положения Послания Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры о снижении доли ненормативных дорог на территории муниципального образования

(основание: предложение депутатов Думы города, Послание Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2017 год)
	ноябрь
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	5.
	О результатах муниципального контроля за 2017 год (по видам муниципального контроля, установленным действующим законодательством Российской Федерации)

(основание: предложение депутатов Думы города)
	декабрь
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	6.
	О результатах муниципального земельного, жилищного, лесного контроля и результатах работы по соблюдению Правил благоустройства города Покачи, обеспечению чистоты и порядка на территории города Покачи в 2015 - 2016 годах.

(основание: предложение депутатов Думы города)
	по мере готовности
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	2. Рассмотрение информаций

	7. 1
	 О состоянии законности и практики прокурорского надзора на территории города Покачи
(основание: предложение депутатов Думы города)
	сентябрь
	прокурор города
	Комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	8.
	О плане мероприятий на 2017 год по устранению предписаний надзорных органов в учреждениях социальной сферы.

(основание: предложение депутатов Думы города)

	апрель
	администрация города*
	комиссия

по социальной политике

	9.
	Об исполнении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышения энергетической эффективности на 2016-2020 годы» в 2016 году

(основание: предложение депутатов Думы города)
	апрель
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	10.
	О реализации вопроса местного значения «Формирование и содержание муниципального архива»

(основание: предложение депутатов Думы города)
	апрель
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	11.
	О схеме размещения рекламных конструкций, выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории городского округа, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О рекламе»

(основание: предложение депутатов Думы города)
	апрель
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	12.
	О проведении в 2017 году  Года здоровья на территории города Покачи (основание: Послание Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2017 год)
	май
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	13.
	Об эффективности реализации мер по противодействию коррупции в границах городского округа: проблемы и перспективы

(основание: предложение депутатов Думы города)
	май
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	14.
	О деятельности учреждений культуры по оказанию населению услуг в сфере организации досуга
(основание: предложение депутатов Думы города)
	май
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	15.
	Обеспечение безопасности граждан, охрана их жизни и здоровья на водных объектах муниципального образования город Покачи.

(основание: предложение депутатов Думы города)
	май
	администрация города*
	комиссия

по социальной

политике

	16.
	Об итогах проведения летней оздоровительной кампании 2016 года

(основание: предложение депутатов Думы города)
	июнь
	администрация

города*
	комиссия

по социальной

политике

	17.
	Об исполнении бюджета города Покачи за первый квартал, первое полугодие и девять месяцев 2017 года

(основание: предложение главы города)
	июнь,

сентябрь,

декабрь
	администрация города*
	комиссия

по бюджету, налогам и финансовым вопросам

	18.
	О перечне мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к осенне-зимнему периоду  2017-2018 годов.

(основание: предложение депутатов Думы города)
	июнь
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	19.
	О результатах перерегистрации лиц, состоящих в списке очерёдности граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда города Покачи, в 2016 году, в том числе о привлечении внебюджетных инвестиций в решение вопроса обеспечения граждан жильем.

(основание: Послание Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2017 год, предложение депутатов Думы города)
	июнь
	администрация

города*
	комиссия

по социальной политике

	20.
	Об итогах работы образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования города в 2016-2017 учебном году, в том числе о внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Покачи.

(основание: Послание Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2017 год, предложение депутатов Думы города)
	сентябрь
	администрация

города*
	комиссия

по социальной политике

	21.
	О готовности образовательных учреждений города к началу нового 2017-2018 учебного года.

(основание: предложение главы города)
	сентябрь
	администрация

города*
	комиссия

по социальной политике

	22.
	О готовности жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования к работе в осенне-зимний период 2017 – 2018 г.г.

(основание: предложение депутатов Думы города)
	сентябрь
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	23.
	О реализации вопроса местного значения «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа»

(основание: предложение депутатов Думы города)
	сентябрь
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	24.
	О реализации вопроса местного значения «Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»

(основание: предложение депутатов Думы города)
	сентябрь
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	25.
	О результатах работы должностных лиц органов местного самоуправления, наделённых полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях по выявлению, предупреждению и пресечению административных правонарушений, в том числе по составлению протоколов об административных правонарушениях

(основание: предложение депутатов Думы города)
	сентябрь
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	26.
	О результатах муниципального контроля за 2016 год

(основание: предложение главы города)
	октябрь
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	27.
	О деятельности администрации города по привлечению на  территорию города Покачи инвестиций

(основание: Послание Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2017 год)
	октябрь
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	28.
	Аналитическая справка о результатах оценки предоставленных в 2016 году налоговых льгот по местным налогам муниципального образования  город Покачи и планируемых к предоставлению на очередной финансовый 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

(основание: предложение главы города)
	октябрь
	администрация города*
	комиссия

по бюджету, налогам и финансовым вопросам

	29.
	О деятельности Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №5 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре по сбору налогов в бюджет города.

(основание: предложение депутатов Думы города)
	октябрь
	Начальник  ИФНС № 5 по ХМАО – Югре
	комиссия

по бюджету, налогам и финансовым вопросам

	30.
	Об исполнении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, создание на территории города Покачи комфортной среды для проживания многонационального общества на период 2016-2020 годы»

(основание: предложение главы города)
	октябрь
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	31.
	О проекте плана работы контрольно-счётной палаты города Покачи на 2018 год

(основание: предложение депутатов Думы города)
	ноябрь
	контрольно-счётная палата города *
	комиссия

по бюджету, налогам и финансовым вопросам

	32.
	Об итогах работы администрации города Покачи по созданию комфортной городской среды на территории города Покачи в 2017 году

(основание: Послание Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2017 год)
	ноябрь
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	33.
	Об исполнении наказов избирателей депутатам Думы города Покачи

(основание: Порядок работы с наказами избирателей, данными депутатам Думы города Покачи, утверждённый решением Думы города Покачи от 30.09.2016 №108)
	ноябрь
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	34.
	О создании условий для развития на территории города Покачи сектора некоммерческих поставщиков услуг (социального предпринимательства)

(основание: Послание Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2017 год)
	декабрь
	администрация города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	35.
	Об исполнении рекомендаций депутатских слушаний и протокольных поручений Думы города Покачи, данных в 2016 году

(основание: рекомендации депутатских слушаний, протоколы заседаний депутатских комиссий)
	по мере

наступления контрольных сроков
	администрация

города*
	комиссия

по соблюдению законности и местному самоуправлению

	36.
	О снятии с контроля решений Думы города Покачи

(основание: предложение депутатов Думы города)
	в течение года,

по мере необходимости
	Дума города*
	постоянные

комиссии

думы города

	37.
	О работе контрольно-счётной палаты города Покачи за истекший квартал

(основание: предложение депутатов Думы города)
	ежеквартально,

в соответствии с регламентом КСП
	контрольно-счётная палата города *
	комиссия

по бюджету, налогам и финансовым вопросам

	38.
	Внеплановые мероприятия.
	устанавливается распоряжением председателя Думы города
	назначаются в соответствии с пунктом 10 статьи 23

Регламента Думы города

8